
1 

TELŠIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJA  

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2025-07-11  Nr. K/P-5 

 

Posėdis įvyko 2025-07-11, pradžia – 9.00 val., nuotoliniu būdu (ZOOM). 

Posėdžio pirmininkas – Telšių regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininkas Tomas Katkus. 

Posėdžio sekretorė – Telšių regiono plėtros tarybos (toliau - Telšių RPT) ekspertė Gintarė 

Martinkienė.  

Posėdyje dalyvavo Telšių regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Kolegijos) nariai: 

1. Jonas Eugenijus Bačinskas, Rietavo savivaldybės tarybos narys,  

2. Kęstutis Bartkevičius, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narys, 

3. Antanas Černeckis, Rietavo savivaldybės meras, 

4. Tomas Katkus, Telšių rajono savivaldybės meras, 

5. Mindaugas Kaunas, Plungės rajono savivaldybės tarybos narys, 

6. Audrius Klišonis, Plungės rajono savivaldybės meras,  

7. Viktoras Krajinas, Rietavo savivaldybės tarybos narys, 

8. Rūta Matulaitienė, Mažeikių rajono savivaldybės merė, 

9. Antanas Tenys, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narys,  

10. Algirdas Žebrauskas, Telšių rajono savivaldybės tarybos narys. 

Kvorumas yra. 

Posėdyje nedalyvavo Ramūnas Lydis, Plungės rajono savivaldybės tarybos narys (iš anksto 

informavo apie negalėjimą dalyvauti dėl objektyvių priežasčių), Kęstutis Gusarovas, Telšių rajono 

savivaldybės tarybos narys (dėl objektyvių priežasčių).  

 Kiti  posėdyje dalyvavę asmenys: Julijana Gnadl, Telšių RPT administracijos direktorė, 

Jolanta Jurkuvienė,  Telšių RPT vyresnioji specialistė (vyriausioji specialistė). (pridedamas dalyvių 

sąrašas – ekrano nuotrauka). 

 

SVARSTYTA. Kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. (9.00 – 9.05 val.). 

Posėdžio pirmininkas Tomas Katkus pasveikino susirinkusius ir supažindino su posėdžio 

darbotvarkės projektu, kolegijos nariai jį aptarė.  

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 

Balsavo: už – 10 (dešimt), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Telšių regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 10 d. sprendimo Nr. K/S-5 „Dėl 2022–

2030 m. Telšių regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

2. Dėl kontrmobilumo parkų savivaldybėse. - 

 

 SVARSTYTA Dėl Telšių regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 10 d. sprendimo Nr. 

K/S-5 „Dėl 2022–2030 m. Telšių regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo (9.05 – 9.20 val.). 

Informaciją apie teikiamus tvirtinti 2022–2030 m. Telšių regiono plėtros plano (toliau – 

Planas) pakeitimus pristatė Gintarė Martinkienė (pranešimas pridedamas). Atsižvelgiant į 

savivaldybių prašymus, keičiami dviejų  pažangos priemonių projektų duomenys: „Darbo vietų 

pasiekiamumo ir paslaugų prieinamumo didinimas“ ir „Tvari Telšių miesto plėtra”.  

Klausimų Kolegijos nariai neturėjo. 

NUSPRĘSTA. Bendru sutarimu pritarti sprendimo projektui. 

Balsavo: už – 10 (dešimt), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo). 

 

1. SVARSTYTA. Dėl kontrmobilumo parkų savivaldybėse 

Tomas Katkus pristatė  Krašto apsaugos ministerijos 2025 m. liepos 1 d. raštą Nr.12-01-

1452 „Dėl kontrmobilumo parkų savivaldybėse, kuriuo siūloma regionų plėtros tarybose apsvarstyti, 

kurios savivaldybės kiekvienoje iš 10-ies apskričių norėtų ir galėtų skirti vietas kontrmobilumo 



2 

priemonėms saugoti arba įrengti reikiamas aikšteles, kurių būtų sukietinta privažiavimo kelio danga 

ir užtikrinta vietos apsauga. Meras informavo, kad Telšių rajono savivaldybėje pramoninėje 

teritorijoje yra 27 arų sklypas betonuota danga, tačiau yra planų į šią teritoriją perkelti įmonę, dar 

nėra aišku, kiek ploto jai gali būti reikalinga. Kadangi ūkininkai yra supirkę tokias aikšteles, 

sandėlius, tektų iš jų nuomoti. 

Rūta Matulaitienė paminėjo, kad Mažeikių rajono savivaldybėje klausimas yra 

nagrinėjamas, nėra aišku, ar pati ministerija turi matymą dėl sandėliavimo aikštelių, sprendimo 

neturime, nagrinėjame klausimą, bet trūksta aiškumo daugeliu klausimų.  

Julijana Gnadl papildė kad KAM matymu, regione turėtų būti po vieną tokią vietą. 

Audrius Klišonis paminėjo, kad Plungės rajono savivaldybėje yra aerodromas su kieta 

danga, bet jis yra privatizuotas, kyla kaštų problema. Taip pat kyla eilė praktinių sandėliavimo 

klausimų.  

Tomas Katkus paminėjo, kad KAM rugpjūčio 18 d. organizuoja pasitarimą, yra atsiuntę 

informaciją dėl reikalavimų tokioms aikštelėms. Šiai dienai  atitinkančių reikalavimus aikštelių 

neturime, joms įrengti būtų reikalingos nemažos lėšos. Nuomos atveju savivaldybės patirtų išlaidų. 

Antanas Černeckis paminėjo, kad planuojant turėtų būti išspręsti logistikos klausimai, šiuo 

metu viskas atrodo chaotiškai, reikia kariškių plano su aiškiu galutiniu tikslu.  

Tomas Katkus papildė, kad KAM nori išsiaiškinti galimybes, kad galėtų toliau planuoti 

Daugiau klausimų Kolegijos nariai neturėjo. 

Algirdas Žebrauskas pasakė, kad per mažai žinome, dėl vietų turėtų spręsti kariškiai, reikia 

koordinuotai dirbti su KAM.  

Viktoras Krajinas paminėjo, kad šie klausimai turėtų būti sprendžiami kartu su 

mobilizacijos, evakuacijos planais, o ne pavieniais fragmentais.  

Audrius Klišonis – kitą savaitę planuojamas pasitarimas su KAM viceministre, kuriame bus 

galimybė išsiaiškinti kylančius klausimus, įskaitant finansavimo. 

Tomas Katkus reziumavo, kad klausimas apsvarstytas, įsivertinome, kad reikalingos 

infrastruktūros neturime, reikia daugiau informacijos iš KAM. 

 

 

Posėdžio pirmininkas     Tomas Katkus 

 

 

Posėdžio sekretorė    Gintarė Martinkienė 


